
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 

                                                        ПРИКАЗ 

 

15 января 2024 года                   г. Благодарный                                         № 20 

 
 
Об утверждении перечня профильных предметов                                                                      

 

           В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 

края от 21 июля 2014 года № 286-п «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Ставропольского края и 

муниципальные образовательные организации Ставропольского края для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в 

соответствии с пожеланиями родителей и обучающихся 9-х классов, в целях 

организации работы по открытию профильных 10-х классов в 2024-2025 

учебном году в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

         1.  Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных предметов, 

результаты которых по итогам государственной итоговой аттестации будут 

учитываться при комплектовании 10-ых профильных классов в 2024-2025 

учебном году в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №9» (приложение 1). 

 

          2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Солнышкиной Татьяне Александровне: 

          2.1. Обеспечить координацию мероприятий по организации приема в 

10-е профильные классы в 2024 году в соответствии с постановлением 

Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п «Об 

утверждении порядка организации индивидуального отбора обучающихся 

при их приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Ставропольского края и муниципальные образовательные 

организации Ставропольского края для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» и перечнем предметов, 

утвержденных настоящим приказом; 

           2.2. Довести данный приказ до сведения педагогов, классных 

руководителей 9-х классов, обучающихся 9-х классов, родителей (законных 

представителей) до 01.02.2024г.; 



           

 
 



  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МОУ «СОШ №9» 

от 15.01.2024г. №20 

 

Перечень 

общеобразовательных предметов, результаты, которых по итогам 

государственной итоговой аттестации будут учитываться при  

комплектовании 10-ых профильных классов  

в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа № 9»  

в 2024-2025 учебном году. 
 

Наименование ОО 

 

Планируемое 

количество  

10-х классов/кол-

во обучающихся 
 

Планируемые 

классы 

профильного 

обучения/ 
название 

профиля 

Предметы,  

результаты сдачи 

ГИА по которым 

будут учитываться 
при поступлении в 

профильный класс  

Примечание 

 

 

МОУ "СОШ № 9" 

г. Благодарный 
 

 

 

10 класс- 25 

обучающихся 
 

Естественно-
научный 

профиль 

Математика, химия 

и биология 

Обучающемуся 
необходимо 

получить 

оценки «4» или 

«5» по 
указанным 

предметам на 

ГИА в 2024 году 

 

 

МОУ "СОШ № 9" 
г. Благодарный 

 

 

 

10 класс- 25 
обучающихся 

 

Гуманитарный 
профиль 

Литература, история 

Обучающемуся 
необходимо 

получить 

оценки «4» или 
«5» по 

указанным 

предметам на 
ГИА в 2024 году 

 

 

 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»
	ПРИКАЗ

